
1 

 

COMUNE DI COSENZA 
Sede: Piazza dei Bruzi, 1 - 87100 - COSENZA (CS) 

 pec: comunedicosenza@pec.it  

Tel. +39.0984.8131 

 

VERBALE n. 3  

GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Apertura Offerta Tecnica - SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

Appalto integrato di “Progettazione Definitiva, Progettazione Esecutiva, Coordinamento 

della Sicurezza in fase di Progettazione, Esecuzione dei Lavori nell’ambito dell’intervento 
relativo a: VALORIZZAZIONE DEI PERCORSI E DEI BENI ARCHITETTONICI DEL CENTRO 

STORICO CON RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE PER LA FRUIZIONE TURISTICA" 

CIG 9511562544 

CUP F87C20000220001 

Importo di gara € 1.188.138,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

 

• CHE, con verbale n.1 del 15.02.2023, la Commissione di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina 

della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei 

concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai 

sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante; 
• CHE a tal fine, con nota prot. n. 222 del 15.02.2023, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 

invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 

prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

• CHE, come risulta dal verbale n. 2 del 20.02.2023, la Commissione di gara ha verificato la seguente situazione 

dei concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 
 

Partecipante Data e ora di arrivo Protocollo Valutazione 

DG SERVICE S.R.L. 20/02/2023 09:41 n. 231 del 20/02/2023 AMMESSA 

GIAFRA S.r.l. 16/02/2023 10:55 n. 225 del 16/02/2023 AMMESSA 

 

 

CIO’ PREMESSO 

 

In data 20.02.2023 alle ore 12:50 il Presidente della commissione di gara in oggetto, Avv. Agostino Rosselli, alla 

presenza dei commissari, Ing. Vitaliano Paletta e Ing. Ippolito Morrone, e del RUP, ing. Michele Fernandez, dà atto che 

non è presente alcun rappresentante delle ditte offerenti. 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica e con la verifica della correttezza 

formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

 
 



2 

Partecipante Informazioni busta amministrativa Valutazione 

DG SERVICE S.R.L. 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, 

art. 48, comma 8) 

• SEA MEDITERRANEA SRL - P.IVA/Cod 

Fisc.:02378170787 (Mandante) 

• COSTRUZIONI E RESTAURO SRL - P.IVA/Cod 

Fisc.:07033340824 (Mandante) 

Nome file: Busta B.zip.p7m.p7m  

Dimensione file: 3.36 MB 

Impronta MD5: 

020554ba7a29b3abe89a62432ef9469d 

AMMESSA 

GIAFRA S.r.l. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 3.33 MB 

Impronta MD5: 

2162bd334d52ade012e47fe18472dccb 

AMMESSA 

 

Alle ore 13:10 viene chiusa la seduta pubblica. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Componente 

Ing. Vitaliano PALETTA 

 

______________________________________________ 

 

 

Il Componente 

Ing. Ippolito MORRONE 

 

______________________________________________ 

 

 

Il Presidente 

Avv. Agostino ROSSELLI 

 

______________________________________________ 

 

 

Il Segretario 

Dott. Roberto CARUSO 

 

______________________________________________ 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Michele FERNANDEZ 

 

______________________________________________ 
 


